VINAS FAMILIA

IT* 3Juanail Etiqueta Azul

FAMILY ESTATES

Bodegas Juan Gil
Denominacioén de
Origen Protegida
Jumilla

TIPO

Tinto con 18 meses de envejecimiento.

VARIEDADES UVAS

Monastrell, Cabernet Sauvignon y Syrah

VINIFICACION

Elaborado principalmente con uvas de una seleccion de vinedos muy
viejos de Monastrell, Cabernet-Sauvignon y Syrah de bajo
rendimiento plantadas a unos 700 m de altitud. Se realizan por
separado la Maceracion-fermentacion de cada variedad en pequefios
depodsitos a temperatura controlada. Fermentacion malolactica y
posterior permanencia en barricas nuevas de roble francésy
americano durante 18 meses, obteniendo asi un vino muy
concentrado, complejo y elegante.

NOTAS DE CATA

Color picota con ribete granate y potente aroma de frutas negras,
torrefactos y notas balsamicas. Complejo y bien estructurado,
untuoso y maduro, agradable la entrada en boca y muy persistente,
con notas torrefactas, de cacao y especias. Equilibrado y armonico,
sabrosoy de un largo y elegante final de boca marcado por la
“‘dulzura” de unos taninos nobles de fruta muy madura que muestran
su potencial en botella.

MARIDAJE

Ideal para acompanar arroces con carne de caza y melosos,
legumbres estofadas, setas, caza y aves, cazuelas, ahumados, quesos
curados y azules, carnes rojas a la plancha y parrilla, asados de
cordero, cerdo, buey.

SEL» CONSERVACION
§ ‘/% Se recomienda el almacenamiento del vino en lugares desprovistos
s E E de olores, con una temperatura no superior a los 18 °C y una
f& § humedad controlada. Las botellas deben almacenarse en posicion

horizontal, guedando el corcho en contacto con el vino, favoreciendo
asi un cierre perfecto y evitando la oxidacion del mismo.

Escanear para informacion CONS_UMO '
nutricional y lista de ingredientes: Para disfrutar plenamente este vino, la temperatura debe estar entre
los15°Cy 18 °C.

WINEinMODERATION
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750 ml

Contiene sulfitos.

Este producto no esta recomendado para determinados grupos de riesgo como
pueden ser nifos, mujeres embarazadas y personas alérgicas a los sulfitos. Producto
apto para veganos

Se recomienda el uso moderado de este producto.


https://www.fev.es/fev/sustainable-wineries-for-climate-protection/que-es-swfcp_319_1_ap.html
https://www.iwcawine.org/es

